
XIMENA SERVILLANTAS
10.45 kW 12-01-2024

GDBT

1,184 kW/h $ 2,832

19 1,231 kW/h $733

74.12 % MES $ 2,099

$33,984.00 MXN $8,795.52 MXN $25,188.48 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.1 AÑOS 550 W 19 53.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.0 %
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Cant. Concepto Precio Total

19 Canadian Solar PV Module 550W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

19 ESTRUCTURA ALUMINIO

19 Mano de obra sistema interconectado (USD)

19 MATERIAL ELECTRICO

19 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 228,000.00

TOTAL (MXN) $ 228,000.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 33,984.00 $ 8,795.52 $ 0.00 $ 25,188.48 $ 25,188.48 $ -202,811.52
2 $ 35,003.52 $ 9,059.39 $ 0.00 $ 25,944.13 $ 25,944.13 $ -176,867.39
3 $ 36,053.63 $ 9,331.17 $ 0.00 $ 26,722.46 $ 26,722.46 $ -150,144.93
4 $ 37,135.23 $ 9,611.10 $ 0.00 $ 27,524.13 $ 27,524.13 $ -122,620.79
5 $ 38,249.29 $ 9,899.44 $ 0.00 $ 28,349.86 $ 28,349.86 $ -94,270.94
6 $ 39,396.77 $ 10,196.42 $ 0.00 $ 29,200.35 $ 29,200.35 $ -65,070.59
7 $ 40,578.67 $ 10,502.31 $ 0.00 $ 30,076.36 $ 30,076.36 $ -34,994.22
8 $ 41,796.03 $ 10,817.38 $ 0.00 $ 30,978.65 $ 30,978.65 $ -4,015.57
9 $ 43,049.91 $ 11,141.90 $ 0.00 $ 31,908.01 $ 31,908.01 $ 27,892.44

10 $ 44,341.41 $ 11,476.16 $ 0.00 $ 32,865.25 $ 32,865.25 $ 60,757.69
11 $ 45,671.65 $ 11,820.44 $ 0.00 $ 33,851.21 $ 33,851.21 $ 94,608.91
12 $ 47,041.80 $ 12,175.06 $ 0.00 $ 34,866.75 $ 34,866.75 $ 129,475.65
13 $ 48,453.06 $ 12,540.31 $ 0.00 $ 35,912.75 $ 35,912.75 $ 165,388.40
14 $ 49,906.65 $ 12,916.52 $ 0.00 $ 36,990.13 $ 36,990.13 $ 202,378.53
15 $ 51,403.85 $ 13,304.01 $ 0.00 $ 38,099.84 $ 38,099.84 $ 240,478.37
16 $ 52,945.96 $ 13,703.13 $ 0.00 $ 39,242.83 $ 39,242.83 $ 279,721.20
17 $ 54,534.34 $ 14,114.23 $ 0.00 $ 40,420.12 $ 40,420.12 $ 320,141.32
18 $ 56,170.37 $ 14,537.65 $ 0.00 $ 41,632.72 $ 41,632.72 $ 361,774.04
19 $ 57,855.49 $ 14,973.78 $ 0.00 $ 42,881.70 $ 42,881.70 $ 404,655.74
20 $ 59,591.15 $ 15,423.00 $ 0.00 $ 44,168.15 $ 44,168.15 $ 448,823.89
21 $ 61,378.88 $ 15,885.69 $ 0.00 $ 45,493.20 $ 45,493.20 $ 494,317.09
22 $ 63,220.25 $ 16,362.26 $ 0.00 $ 46,857.99 $ 46,857.99 $ 541,175.08
23 $ 65,116.86 $ 16,853.13 $ 0.00 $ 48,263.73 $ 48,263.73 $ 589,438.81
24 $ 67,070.36 $ 17,358.72 $ 0.00 $ 49,711.64 $ 49,711.64 $ 639,150.46
25 $ 69,082.47 $ 17,879.48 $ 0.00 $ 51,202.99 $ 51,202.99 $ 690,353.45


